
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

KONTRA'I'A

KOMUNA E ,RISHTINiiS, rruga:UQK 2. n€ tekstin e m.rejme (,,AutoriretiKontraktues"),ne njdrdn and dhe

"KoNTl".adresa :Ari Haidari nr.27 prizren . me numer t6 regjistrimit te biznesit810029753 dhe numdr nr.ut oOOOOqS r6 nJrt*";;i ng]";-..na Bojaxhiu_ Drejtor ipdrfaqdslsd tekstin e mC tejme turnizuesi ,ne an€n tjetir jane pajtuar si n6 vijim per tdpdrmbyllur nj6 kontrate publike pdr:

Neni I Lenda

L l Lenda e konrratgs do re ierF furnizimi nga Fumizuesi. i fumizimeve ne vijim: Furnizimi mepajisje mjekisore per grcMf One eM U_lloto V

Neni2 Kusht€t e d€rges€s

,_l"ir:ilr::l- *, dorezim do re jete 60 dite nga koha e teshimit re urdh€r bterjes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dorezimit te fumizimit do te jete eKMF dhe eMU- prishtine.

2.3 lnkorermi2 i zbatuesh€m do te jeret DDp.

I Te raportohet nd gdo dokument apo kerkese ne lidhje me kdtd aktivitet td prokuramit

2 lncoterms 20.tO Oda Ekonomike Nderkombdtare

Furnizimi me pajisje mjekisore p0r eKl\{F dhe eMtj_lloto V

Nrl iprokurimit 616- l8-5536-t_l_l

6t6 18 0s0 lNr i brendshem



Neni 3 Origiina

J.l Furnizuesi duhet te dorezoie
kerkon pranimin e perkohshe; re
nderprerjen e kontrates.

nje cenifikate te origiinej se tirrnizimeve. md se voni arehere kur elurnizimeve. Vosveprimi sipas kdrrl trstrl ,rna te f .te';l';.;i,";
3 2 ,rigjina e marrrave do re percakroher sipas Kodit le Doganave re Bashkesise Ewopiane (communitvLusloms Code-, ose sipas marrereshjere nie*oroeir*,e !irri i'1"'rirrrrm", vendi ne Iale.
Neni 4 Cmimi
4. I Qmimi toral i furnizimeve duhet re jere: 10,584.00€; [dhjetemije e peseqind e tetdhjet e kater Euro].
4,2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 4.
ka borxh Fumizrrecir q;h,. L^-r-^.x- 

I me siper duhet tejete e yetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues ika borxh Fumizuesit sipa, tonrraies.

4.3 Ai duhet te jete i prerd dhe te mos i ngnshtrohet ndryshimeve.
4 4 Pagesat do te bchen n€ pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te veqanta te kontrates.
Neni 5 Rendi i p€rpar€sisd idokumerteve te kontratas
5.I Kontrata perbehet nga dokumenret ne vUim:

(a) Kjo marreveshje e kontrates:

(b) Kushtet e Veganta te Kontrares:

(c) Kushtet e pergjithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta flnanciarei

(f) [stpno qdo dtspozie tjear E dosjes se knderit].

:3,"1',1ff#:1,:.'33'lil:,liJ"**eine kontraren konsideroher se.shpjesoine niera tierren: dhe ne
dhene me siper. * es' alo duhet ld lexohen sipas rendit id p-.i"rut1;. ,!;;il; il;
N€ni 6 Komunikimet

6.I Te gjirha komunikimet me s
ront.urti",,,gu n;;;;#;il';,,,ir:xlr1._jffi,i':,,i.jffi"1i:.:i?,fii]["f 

,llr,H,##,,"J*11e saj re idenrifikimit dhe duher rc dergoh., ,"; p"r,c:i;r:;;;ii ,r. ie ao.erot ., personatishr.
6.2 Nese personi qe dergon komulillle: kerkon venetim re pranimit te saj. ai duher ra thore lele nekomunikaten e tij. Sa herii oe ka alal le fundit per pranimir.i"rrrif.*r, me shkrim, derguesr duhelte kerkoje verterim td pranimit te t-omunrt<ates se i1. Nt;r"il#;".r, derguesi duhet t,i marre teg,nha masal e nevojshme pdr re siguruar pranimin . l'"rrrilifi,ii i, ,ij"6l Kudo qe ne konlrare parashiroher.dhenia e ndonje njofiirni. perqimi. miratimi. cenifikate, ose\endrmr. perves nese sDecifikoher ndr)she ne nl"nirir,.,iile.'perql[.,r,ru,ln,. cenifikate apo vendimdo re jere ne rorme te shkruar arre qaier ,n1onJi,,. ;;;;;;t;;;:: llll*1,ll 

"*-,*oose 
,,do 

re shenohen

fifffl:tfj|J:ffthanat 
Ndonie miratim. pajiim. ..nir,(",e o'.',.n'aimi i rird nuk d;;;;';#;;

6.4 Kjo 
.kontrate eshle e pergalitur ne gjuh€n Shqipe ne tri orisiinrAutoriretin ronrrrttr., ai.'n1e"iii! rnur. pe, Furnizuesin. * rle' dy prei rc cilave iane per



Per Autoritetin Kontraktues

Zek€ Bardhtrj

e*zuearo /oolr+c,*tqUdh€heq€s i prokurimit

Qxc) raz

OO //4 ZDll



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PiIRGJITHSHME
Neni I pdrkufizimet

l.l "(sa11r16,, do te thori mz

mru:i . ru1,#*J';;;,;;flI,Ji:.';HI';:,:;ilt;ll iJ;liigd[, ::ixff ti.t[ ;;lu;
L2 "prodaklet,, pe*ufizohen si

:m*1.;:: m 
;:i:#lll H:ff li:: iift fi: ;j#:Tr t: duke pdr,shire por pa u ku n/uar ne

c r_rnderir ..._...-." uvrcrhor{oreani.,uraebrerjtsserr,,",.::::T,r"Jl:T:::*-rTH;rr,

1.4 ',Furnizues,, do te ihote nittx,i r",,.,,.,,.i),,';:i;'l,I j::::l,l'i,T,'l',:iii::ii,l:.'.h,e narn u rdsaj kunrra,c dhe sipas dispuzira\e rd

1.5 ,,pal6(t)" 
do re rhote ndnshkrliesit e kontrards.

1.6 ..lnkotermct" 
do te lhote re

r,egto.e qe percakrulne';;;;;;:'1.T"] nddrkt)mbtrarc trcslare qd perbej
autorireri.r.unrrarruel.- 

.",,.,, kosror rJhr rrrziqcr ,. iril;;;.il,"",.:;ffrJlffii[:Hl:r;J,::,i..Ti:i
l.7..Furnizim., do rg thotd dore,
uendu.uradhe pakerua;;;;;',..i,I";!,".t-lil'J;:T:,:lhl \ai, dh( rror re spccir*uar ne kunrrare. ii dhe rc
I 8,,(mimi i kontratEs,.d0 rd th.,
pe.p,ir,,. -.',i,.,, ie';i,""J;:',',Ui:,lili,l.,illi:*Xli,1[:;Ji::H!l:[ii.:,tjmu,arin r kon,ra,c5. n(

],1._,tj.,f,ln:, pas shirjes" do re rhole sherbimer ndihmdse. 5i: inslatim
:rqulimi 

i pjesete rezervi qe i prra'r""-"r"', n'ilil i.I^ 'i-]i, )l-ll']]"'i. mirembaitia. riparimi i rumiTime\e.
fumilimer e produkrcle. '- t Jonon apo i dislribuon furnizuesi dhe,ose oeryrimi ie ";;;. ;'i;hj:';:
l.l0 .,KpK,' 

do te thote Kushtet e pergjithshme te Kontrates.
l. I I .,KVK" 

do te thote Kushtet e Veganta te Konrrares.
Neni2 Cjuha dhe tigii iaptikueshem
2 r KVK e saktdso-ine ciri dshre rigji qd i percakton .c gjitha gcshrjet qe nuk.iane tc mburuara ne kontrate.2.2 Konrrara dhe re giitha komunikin

Neni J Transferim, 
,", 

" 
.hkruara ndermjct paleve hanohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

J.l lransferimi do re jere valid lerr
l(onrrardn e rel ose njc pj(se te saj ,. :I ;"t;:.t;"[""u' 

esh ie le shlruar pdrmcs re ciles tumizuesi e transferon

].1 lliiil::,""rf runder,te. pa miraum paraprat mc \hkrim nsa Aurorikrrore nje plcse te saj. os(, ndonid perfilir

a) rur ka ngarkcse pit. n"*.ru. n.' 
u'u inreres nga a;'' pc" '!-;i:;;;;,::'""u*es 

la transreroje konrraten

* ueh- u"-*r, .iprli#;;,:';,';'J'""' oankiereve te Fumizuesir. rd shumave qc duhet te paguhen ose qe do
b) ne rasl te dhenies se rg dreirEs
person rJcrer id;r;;;'n;;l;Jii":: l*'i'trcsir siguruesrc tb f umi.t rresi

J.l per qgrimel e nenir 3.2. uoror,_.'"i8""ri, 
r r'"', -r,r"ri*. rrrr;fl::::[fi1i']:ff;x11,i.*' 'o"n''

oufigimei e vcra per f1;;:ililii: ":i::f:'j.,,r: 
nsa Aurorircri ronrrarr

1.4 pranuesir e di,ipozirarc ,, *on,,u,. " 
t^n" t'r"e '*ri""' ""'pi'"pi:HT: l|l ,d# i::i;Fumi/uciin 

nsa

konrrates pe^ee ne rasrJ k;;ir;;l#;: ili:: re ploldsoine krircrcr c purshrari
ri r,erer nr'banr,e ipo *;;;;;;,:.]o,I,*LiJ;.i,:;;il#iilJi".l"#: .

Neni4 N6r-kontraktimi

4.l.Nenkontrata dshre \alide \clem ne,( n,e pJese te kontrarer re Ll; nje put. re t"ila. 
marrevesh ic (c shkfuar permL's se ciles [.umizuesi ia bcson realrzimin

4.1 Elementet c kontrates qe do le ndn
^ontmllucs me raslin c dorezimrt h! ,l::t:"ul:n* dhe rdcnlilcli I nenkontra
xonrrdres. tumiTuesi duher re niorioi ll"1l. 

N" 
"o " "J,1ri 

irii'il'^- 
nr alluewe I bdhen te ditura Aulorircrir

rumrzuesrn pdr vendimin c ,er brenja 
ne shkrim Aulorilelrn'i""ir.u'r..1'Xl't'lkluesle &iale implemenrimit lr

rcsnoher auror.,imi. Fumi,,ucsi nur ,.j,9.1:lt,l'"t 
ne" ,nu.,lu 

" 
nioriir'i;. f,rltol""t' 

konrraLrues do la laimeroid

ndnkon,rcr,uesi,epro;;;ffiiJ;ll:llll*f.tlUl*,;:,"m,Jil;'ffi|lillflX;',ffi,1-1J"'i:i:';:li:



4 1 Aurorilrri kontrarrues rrur nich,ridhic r.n11;111,'r" nLrirnicr \uru\ dhc ngnkonrrakruesrc. megiirhald mund resiguroj. ku e konsidcrone sr rt nerotshmu. pagc.ar ,lirutr.lt; ni;i";;r.ii:r.,
4 4 F!mizuesi oshtc pergiegies per aktet. gabimet dhe ncglizhenccn e nenkontraktuesve tc vcr si dhe G asienreveose re punesuarvs. ne rc nreildn minrre .r-p., ri ishin ukre. ;;;;;;,;. ;;i;;;;;;'Ji;;;,;J,:;;i;[X:,Ifl;ose punerorete re rij. Aprot imi i nenkonrrakrimir ,e n.iunlt pj.r" ,e iunirii.. ,.,. ,p.or,r, r nenkontraktucsil neaana o Autoriretit kontraktues nuk e liron t umizuesin nga otrtigir"i. ii'riiu. fortruc..
4'5 Nese nenkontraktuesi ka marr6 ndonje obrigim te vazhdueshem q€ vazhdon.per nje periudhe qe e tejkalon atete periudhes se garancise nen kontrate.ndqi Fumizuesit. perr.iiu]i .!' ,r.r,r,ret qe l jep nenkontraktuesi.Fumizuesi duher qe' n€ ct'aredo momcnri p,is skadimir ri;Jr,ir,ur rie*"r"ise. t.i transferoje menjehere &
lJ;:;Xiiijf:1ty::;L:i;:.,* ,r. .hp.n,im. ic l,,,.i[ii, r-,."i,,,i.s, pernrimer e obrigimeve re rila per

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5'l Nere eshte e nevoishme. brenda 30 ditesh nga ncnshkrimi i kontrares, autoritgti kontraktues duhct t'i japdFumizuesit pa pagesd arehere kur cshte e ne*j.h;;, ;dk"pj;;e ,i"i*riii p*gu,irr.u per rearjzimin e konrratesdh€ kopje te specifikimeve dhe dokumentevs rjera td-kont;;tes. pu-irr"., ,nuna rd brejd kopje tjera rc keryreskicave. specifikimevc dhe dokumenle\c li(ra. ne rasr r" rro runa i!-qi.noen. pas ldshimil re cenillkales sd

5:i"ff:T;ff"firT:limit 
final te sal Furnizu,.sr i tirt" 

"'"..li"ii'i,,"t#rtucs te s,irha skicar" specifikimer dhe

5'2 Pirrcq nese (5hri'|c nc\ui5hnre pdr qirinre r. Lonrrares. .krcar. spcuitirimet Jhc dokumentcr rjcra qe i iep

;:j:il 

"11,[iiflffi:"1;!,fi:1,,'ii,'J:-" 

a' n'r 
'r't''i'i:i i';;'r[;;;; nje parc ,e ,,.,e ngu r',-i,i,..r'ii

5'l Autoriteti konrraktues ka auroritetin per f i leshuar Furnjzuesit urdhra administrative qe inkorporoinc atodokumenre plotesuese dhe udhezimet qe.iane,e *""i.1.n" p", .tr.lrriri"ie'mire te kontrates dhe per kompensimdemi nga ndonje detekt tg saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rr.gulloret vendore

6.1 l-umizuesi mund re ltrkoid ndihr
ar,.,nfi,,"uiu,. ,ii ;il;:lt,J",J|ff";"iffi:lt.i:J,,:1lfirl.i.Ti;,i;;fff'.l,Li l,l,?ili;il,i;.iX'i[firmizuesi gjare rearizimir te oblipimeve rc.ri; ,n'i t nnoo,e- euiurir"tr 1,,*rrrir", ,rro ta.iape ndihmen e kerkuarnga I urnizuesi me.hpcnzimc te Furnr/ul.rl.

62 Ndse eshte e nevoishme. Fumizuesi do ta lajmerojc me kohe /\utoritetin kontraktues pcr tc dhcnat mbifurnizimet ashtu qe Autoritetj kontraktues td mund t€ marre rejet e teirua'ra ose ticencat e imponit.
6'3 Autoriteti kontraktues do t€ vendose qe,te marre rejcl e kerkuara apu ricencat e imponit brenda nje periudhe rearsyeshmr. duLe marre parasysh dalal e realizimil td kontrards_

Neni 7 Obligimet e p6rgiithshme tC turnizuesit
7l r-urniTucsi duhcr la rearircie konrraren mc ku.idesin dhe s)!errd\ine e duhur duke pcrfshird. al) ku dshre

;'.,';.Jii'r"i:.1',?iJ;,:;11'''' 
dore"imin ( 

'i''nr'i,nii 
jr" r!J.i*'''0,,i,.,.,i".u perrshire rompcnsimin per

7.2 Fumizuesi,duhet te \eproje srpas urdhrarc adminisrralirE qe i.i(p aulolleri konlraktues. Nese l.umizuesikonstderon se kgrkesa e nie urdhri ad
denimir per shketje re konrrards. 0"," I]llll'jl],ll,f:n- pdn(i fushetcprimir te kontrates. 

"i- 
orr. i, 

"1.p,7#:o ri,e,[ p^ p,l,ii,;;;'fiil:iil;ilil';,"i'fl;l?::lli:iJ;:;,:1":,.:,::l.rif;,,';:l,;J:,;;;i,,:Tlf,j

7"1 !rrrnizucsi duher r'i respekrore dhc le,vepro-id sipas le giitha rigjeve dhe rregulroreve ne firqi nd Repubrikdn eK('soritJ dhe do le sieurqid qd pcrsoncri i rii rt'"ierr?r 
" ,l r?.' ai. 

' p"r".", vcndore rd rii giithashru r.ir(spekruine dhe rt !cproiIJ \ipa\ ktt)r( ligjrvc,lhc rregullorcrc
7'1 FumiTuesi duhet l'i rrairoie rd piirha dokum(nlcl dhc inrbrmarar e marra ridhur me rontraten si privare dhekonfidenciale. perrcc ne rasrer t<r.*ti,, e"nre . n"rulrr,n." pe, iiiri.e ie .flretrririr te konlrales, ai nul do rdpublikoje ose shpatose asnje deraj te kontrates pa pajtim pu,6r"k ;;;k;i;;!a Autoriteti kontraktues.

il,Jffi,i:H:ffi:tshre srup. perbdria e srupil nuk do re ndryshohet pa petqimin paraprak me shkrim te

Neni 8 Prejardhja

8 I l'umizucsi do td paraqcsd nrd cert r , kart .?y(are te prciardhies ne momenlin e pranimit te perkohshdm. Nesg kyuhtrgrnr nuk plor(soher. kjo do re qoje ne nderp*r;" ,a i",iir"iti!, rn" p","iirair,, .ynar
Neni9 Siguria e ekzekutimit

9'l Fumizuesi do te' io me vond se dita e ncnshkrimil le konrrates. hrrnizoj Auroritetin Kontrakrues me siguri per



ekzekutim E plote dhe te mire tc kontrates. shuma e sigurise do te saktesoher ne KVK. siguria e ekzekutimir do tendalet nga pagesa e Autoriretit konrrakrues per gtarea;humu.ple qe 
"iii 

p.."i, 
" 

mosekzekutimit te prore dhe t"duhur le obligimeve kontraktore nga ana ( Furnizurrit.

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejete ne brmen e dhene ne pjesen IV te kontratgs.
9 3 Pdrvegas4i piese td specifikuar nd KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do re leshoherbrenda 30 ditdsh nga leshimi i cenifikates se perkohshme t€ pranimit.

Neni l0 Sigurimi

,10.1 
Mallral c lirrnizuara \ipas l{)ntral(s duh(r lc icn( lr \igJruara nlotq\isht me nie talulc lirishl lckonrcflueshme kunder humbics usc derr.mil rc ra\rcsirhem ,. n;;;;;;:. Lt..,t. rrurrpon,4. *.: Jr...ip*.ra"ing mgnyren e specifikuar ne KVK.

10 2 Pa marrd parasysh obrigimer e sigurimil tc Furnizuesil sipas Nenil r0. r , I umizucsi do te mbaje pergiegjesi teplore' dhe do ra siguroie Aurorilclin i,,nrrakrues nga ri gi,rr,! unl"'"i ngu pura, . r.era ptr aem nal.j p?on-es oselendime. personare qe shkaklohen n8r (kzckulimi i kintrares rS. ";T: rumizuesir, nenkontraktuesve dhepunetorevc te t.\'re.

Neni ll Programi ir.alizimit
Il l Nese kerkohet ne KVK. Irumizuesi do le dordzoie nie program td realizimit rc kontrates qe do re aprovohetnga autoriteti kontraktues. Ky program do te permAaiuse palu liEi;, 

- -- -
i) rendin sipas te cirit Fumizuesi.. propozon rE rearizohet rontrata. duke perfshire dizajnin, prodhimin,dorezimin ne vend te pranimit, insralimin. tesimin Otre tomisionimin;ilJ
ii) te dhena dhe informata t€ tiera te cilar mund t,i kerkoid me arsye auroriteti kontraktues.

ll 2 KVK do 
'e 

sakresoine limirin kohor brcnda rd cirir programi i .carizimir duhel t,i dorezohcr per aprovimautoriteti kontraktues dhe a.arin c findir pdr aprovirin 
",iri,ri,"iii<""nrrtues. Aprovimi iprogramir ngaautorileti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligim".,i; iif". i"",r"ie..

I 1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin tc.njoioj vendimin e tij te apro!imil i permendur nc Nenin I 1.2 brendaalarevc re permendura ne konrrare n.ograrni jtillr: irealizinrit jrf,"'i. frr,,,farof,"t iaproruar mr kalimin safateve. Ne qolle se nul ka afht te calluar. ato do te konsid€roh9t te aprovuara 30 dite pas pranimit.
Il 4 Asnj€ ndryshim material n. program nuk. munr.1 re behct pa apr.vimin e autoriletir konrraktues. Megjirhatg,nese progresi ireariTimil ld konrrares nuk behcl sipas proi*ri,. urilrii"r, kontraktues mund Ia udheToiEFumizuesin qe ta ripunoje prosramin dhc r. au,c.,,;c pru!.ailini;i;;;,;;;;;;p,;;;;;;;. " ,",." ,q uu,'lzvJr

ll 5 Para 
-pranimil te perkohshdm te lilrnizimevc. furnilucsi duhel lc lurnizoj me manualgt e lijnksionimit dhemirembajties se bashku mc vizalime. rd cilirr d. rr ;"ne ne d.in;"ie r,fi".li i , ie munaeso; autoritetil Kontrakruesoperimin. mirembairien. rregullimin dhe riparimrn c re glitha pjescr; ;a i;;;rir"".. perveg n.3se eshre percakruarndryshe ne KVK. manualel dhe vizatimei do.le .j"ne il giuiiln 

" 
r.""r,.ii.1r,. nc lbrma dhe numrar re rilta rcdeklaruara ne kontrate. Fumizimet nur...d^o re konsideroh; ;-;r;'r"d;;;; qeliim re pranimir te perkohshemderi sa manualet dhe vizatime e tilla jane fumizuar eutoriterit Klntr;ki;- 

.'

Neri 12 Msrraveshjet tatimore dhe doganore

12 l Duke iu nenshrruar dispozirave re ricra te pcrcaktuara ne KvK. Fumizuesi do re.iete protesisht pergiegiesper pagescn e te gjirha raksave. dervrimer,e rc pu,ds. raksal e r""n".".. i*rii i',togunore dhe taksat tjera qe rindin

fl1",il:;i,i:l;;"fi:ne 
dorezimin c Ma,ravi te r.,nrrur,tuu,o'nr-i"i.ii 

"-oo*ri.t' siq eshte percakruar nga

Neni l3 Patcntat dhe licencat

l3.l Perlcg ne rastet kur dshte paraparendJyshe ne KVK..Fumizuesi do ta sigurqe autoritetin kontraktues nga teg,rlha ankesat qg iane rezurtat i Ddrdorimit te patentave. tic"ncar". siicar., 'modeleve 
ose markave apo emravetregtare siq eshre specifikuar nd konrrare- perveq nese rr,t"ri" 

",iire 
err,te'rezurtat i veprimit sipas dizajnir osesp€cifikimit te dhene nga autoriteti konrrakrues.

Neoi l4 Periudha e ekz€kutimit t6 detyrave

11,]. 
jl:nlf n" : .Y*urimir re det)ravc Jo rd iiltoie nc daren c lit suar rr0 pajrrm me Nenin 2, pa para&i) kim ndai/glatt(re l( pcriudhq. tt cilat mund re leiuhcn .ipit\ \cDrt I5.

1,1.2 Perveg kur palel Daitohen ndrvshe. rcalizimi ilonrrates dLrher ra fill(,ie.io me vond sc 90 dite pas nioftimir tedheni(s sd konlrales. Pas kesai dare Frmiruesi [a rt treire re murc r.aii)o;e ton,ru,en On. ,e marre perji]ndimin csaj apol.mp-ensimin ler de;in qe ka pesuar. Furnizu;sit ao ta r,umo r.eie ie drejte perve' nese ai e ushtron atebrenda 30 diEve nga dara c skadimir re periudhes 90 diresh.

14 3 Nese mundesohen periudhat e ndara te realizimil per sasi l€ ndara. kclo periudha nuk do te mblidhen ne rastet



kur nie Fumizuesi ijepen m€ shume se nic sasi.

Neni l5 Zgiatja e periudhes sC ekzekutimit

l5 l lrurxirues,mund l'' kcrloie /gjalic re pcriudh{i sr el.tclurrmir ncs.'rearizimi i lonrrares se lij \onoher. oJepfltcr se d,, le \onohel. p(r ndonicrfn nga letu arsle:
a) Autoriteti kontraktues porosit lirnizime gkslra ose pk)tesuese;

:1.[l*f",iff][:*:nshme ktimatike ne vendin e aulorilerir kontrakrues kane prekur insralimin apo

c) Pengesa apo kushte tizike od mund te ndikojne ne dorezimin e tumizimeve. te cirat nuk kane mundur teparashihen ne men)re re mjatiueshme nga n.i;i;;;;;;il;;:,.;,: '''

FJ.n1:Orl,:1,lOr,n,r,ru,ive 
qe kane ndikuar ne daren e reatizinit. perve9 atyre qe.jane shkaktuar prej gabimil te

c) Autoriteti kontraktues ka d6shtuar 1.i plotesoje obligimet e vota sipas kontrates;

P"I:#:|i 
suspendimel e dorezimir dhe/ose insrarimir re firmizimcve qe nuk jane per shkak td gabimit te

g) Forca madhore:

h) shkaqe liera q' jane pdrmendur ne kdto Kushre le pergjirhshme dhe te cirar nuk jane per shkak rc gabimil 
'e

I 5'2 Brenda l5 dildsh pasi [a luptuar se ]nund ld kete voneljg, Furnizucs duher t, rajmeroje autoritetin kontraktuess( ka per qellim re bejc kdrlese p{r T8iatrc re perirdh".al""rirl'rripir,Jirren ar konsideron se ka re dreire dhe-perv(9 nese ka ndonie marreveshi' tietdr.ndt;mi(l rr,nirr",'i, ir,., urari,.tit konrruktu... brenda r0 dirg;h i ieDautorillrrr konrrakrue\ re dhena glirhepcrtitrire.. u.t,,, qe ,t ,,uni ia i"",rii"f,., lr*.*.
l5l Brenda 30 di*sh' me niohim me shkrim pdr furnizuesin. autorilcri konlrakrues do ra leioje kdte zgjarje rdperiudhds se rearizimir nesc mund rd 

.rr''1cLohcr. .*. ,a ;1"; ;a ;;;;.; rive osc rerro.,pekrrre. osc ra inl'r,rmojeFumizuesin qe nuk i eshtd dhene e drcJla per zglatje te pcriudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

l6lNese Fumizues me pergiegiesind e Lii-nul anin r'i dorezojd ndonjd ose rc gjitha marrrar ose rd rearizojeshdrbimel brenda limileve lohore td spccitikuara ,e ron,*ie ir,o.:i.rl.kontralrues. pa njoRim zynar dhe Daparagi)kim ndai kompensimeve ric* re,rii iipa\ l"rr"ia".'." n t.i"',tli,j;. per r..ire, dire qe kalon ndermier
;.#TXJ.,?,"Ji.9T:;: \:,1;lT,1,. 

ani* or,,"r.,e ieit";;;i: ,ri#; deme, e rikuiduara re barabana ire
konrrates. evc te pa dorezuara deri nc nje maksimum p.gi f 0 ,"_te ,1",.il;;",,;;
16.2 Nese mosdorezimi i mallra\,c.parandalon perdorimin e zakonshem te fitrnizimeve ne Dresi, demcl elik u iduara rE parapara ne parasrafi n ro. r ao te rrogirii"n n;;; ,ffi;;el';ln" te kontrat€s

;t;,H: *:tffffLk;;I1:jue.s 
ka fituar rd dreiten td kdrkoid se paku r0 % r€ vreres se kontracs ai munder, pasi

- le kontiskoje garancine e realizimil:

- te nderprese kontraten, dhe ne ktle rast lrurnizucsi nuk do td kcte tC drejte per kompensim; dhe
- te h)ie ne njd kontrale me nie Dale ta.lrele pdr dhenicn e liese\ s( mbelur te lumizimevc. Fumizuesi nuk dore paguher per kere pjesd le konirards. t.umizucsi gii,t,*h,,1 

,i"',. 
i.,'ui.ildhe demet e shkaktu; nga rJo famrrnaesl e tri. '' - -"- '- udtyruar te paguaje koston plolesuese

NeDi l7 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktues mundel rpezulloje: ne urdher administrativ, ne gfar€do kohe ta udhezojg Fumizuesin qe te

a. prodhimin e timizimeve:
b dordzimin e tirrnizimeve n€ vendin e pranimir ne kohen e specltikuar per dorczim nd programin e rearizimitose. nCsr nul eshre \Dccitikrrar loha. 

"e 
f,+,e" fr. .," iri",',u O"".rlin.r, 

"r.r. rnsralimin e furnizimeve qe iane dortzua. 
",,.rlir. ri_i,1.,. "",..",

17 2 cjate pezullimit. Furnizuesi do re mbrojnd dhe sigurojne ftrmizimet e vendosura ne depon e Fumizuesil ose;illil,;-'"Tj.ffj::1-,H1!::,;iili.ijTbia?il;$;il;;;';;1;;#. mundur dhc sa eshre rerkuar nsa
inuuti,i i,v,.*r,,e-i.;;ii;fi;:i,i,llflIiijli,t"-1:::^* ne rcndin e pranimir ne paltim me r,,onrraien. p"ol

l7'l shpenzimer prore\ucse q{ i""u *,1:I,1, ridhie mc kdro masa mbrojlese do r'i shtohen gmimit te kontratds.r urnrzu.si nuk du le marre pttl(\d te shpenzinteve ploldsucse nesc p"r,,lii,#iei,a,



a) Zgiidhur ne menyrd te ndryshme nC kontrate: ose

b) eshtd i nevoishqm per arsve te kushl.!e re lakonshmq klimaliks nd vendin e pranimit:
c) eshrd i nevoishem pdr shkat lC ndonie gabimi te I,urnizuesjr: ose

dr eshte incrojshem per'iipuri reerlckutimir te mire rd kontrares os( le ndonje pjese td saj perderisa ncvoia errlte nuk shkakroher nga ndonid veprim apo g"ut, ,*, 
"ri"rii;,t,ii"*.*,*.'

174 l'-umizues nuk do te kete td dreild pEr shtesa ne Qmimin c kontrates p€rveq nese ai I raimgron aurorjtetin
)""lll1l;:::1""0" 

.,o aire.h pa, preninriirc ;li,.ii ,,,',i n.l,,i l."i.ll[i",,n . ao,e,,,r, se ka per q{rim re beie

I" 5 \ut('rir(ti [\,nrraktrr(s. pas lon\ultimil nr( lurni/u.sin. Jo tt DCr(akroirr p..udhe: s( r(cririrnir qe d,, s.,6et",, npir l.urni,,ucs pcrlirr/i rn.. l!l..o,1luq.tu 
plu,e.ucs( dhc.osL Tgialic

ars)e5hme sipas mendimit te autorrtetrt k\,nlrrktuej lc ankese nC mL"nlrc te drejle dh( le

I 7 6 Nesc periudha e pe'/u,imir i rc.ir.aron. rg0 dire. dhc pczurimi nu[ {shre per \hlak re gabimir re FurniTuesir-
lTliilillili,]f-l,lcr auroriretin iion',ur',,.'. ,,ni',e i;;l;['i.":Hilr ,e rumizimer bre nda ]0 diresh. os(

l7'7 NE rasler kur procedura c dhdnie. ose ruali,/imir ro konrrarc\ hi,het e pd!rcrshme pdr shkak le pabimevcpermbailicsore. parrcsrr sire osc mashlrimir. 
^r;;;i",i k;;,r;;;..'a.l.r,o p.,,rtto;e rcati.,imin c konlralijs. NEra\tct Iur ato gabimc. parrcgulsi ose mashrrime i *riu""rrar'r:rrrJr"ir. ltgterc eutoriteti kontraktues mund tdr(tulotf li biic pap(.rl u:c munr.j t.i f,f,.t,e .t,rr",-q;'i".#'ili],;X

Pahimrle. pdrr(gullsi\( r))e rnashlrimlt guar. ne proporuiun rnc rendesine (

il*ffilil;ffi*il[i;:i l#T:l.,::l'e"qt 
Ie \erinrohc'| ne5e tsabimer permbajriesore re supozuara si dhc

l"*il;,.,m:;yl**f;:r"Ii":ilil:1,;.iil:i::,:t:I:li::fi]:,,ff::: ';iEU;yril:,tr
,nlalto;e rrumu;e n! t;-r;,;:x;Hlilii:"ilrurni nPa n'i( \uprrm os( mus\(prim qe shtakron 

".iqo .rrJie
Neni l8 CilCsia e furnizimeve

I8'l ILrmlzimcl duhcl l ipk)ld\{)ine spc(rlikimcr rcknrlc lt paraqirura,g konlrat( ng re girha aspckrer dhc re iencillJ.tr:i l! il:i,:;T!,.J,I;iicar. sondaThd. ,.a.r"i 
^,,,,."i.,l.,ilurar dhe kerresar rjcra ne konrrate. re

realrTimit rd konlrares. 
r)n te Auloritctrt lonrralrues pe, q.llime idenrifikimi ift il;;;: ;;

18.2 lg gjilha pranimct reknike nreliminare lC paraprra ne KVK duhet lg behcn me kerkesi te dersuar npaIirmizuesi i per auroriterin konrrakr'es Ne kerkeie o" ,e trt,er"r,"" ,"ijriiter. anikult dhe mosrrar e dorezuiaper kele pranim sipas konrrales dhe re rregoje 
.numrin ;;;;il ffi; L:, do re bdhet pranimi ne nrenvrdn eduhur' Mareriarel' anikuir dhe mosrrar e sp;.rrr,ru." * ta*.1eirn., ,i..rinr"r,* nga aurorireti kontrar*rues septoresojne kerkesar per kdre pranim para se le inkorpororren n'e iu-J;;j;;. ".',,

18 1 r:dhe nese marcriarer apo anikuir qe,do rd inkorpurohen ne tirrnilime ose ne prodhim re romponenrrirc ae dotc t,mizohcn jane pranuar reknikishi ni r.ue ,en1r!. uiu p;;;;';;;;',!i ,".il."nen nese ndonjd konrrorim iierer
;'r:nfi:'lJ;iT ',fi'#[ ffi ii'"tlt 

,.u'r uro aui,., re na!..1;.;;;;i;h#.s" rumizuesi. Fumi.,uesir mu;d r.i
anrkuj do re pranohcn pdr inlorur,. 

tl'li.l-q1tl malerialcl dhe anikuil qe jane relirzuar. por keto materiale dhe
qe re jete i r'enaqur c;il;.; ;;;il-lrJ rurnr/rm( rclim ndse iani riPirruar dhc i*, ,r#'".r* ,rli,i'ri"rri
Neni l9 Inspektimi dhe testimi

i:"I:flJ::.:J""ff.*J,!rll. lHlfll.,:.f:rezohcn 
ne vendin c pranim,r me kohe qil.i mundesoher aurorirerir,e,r,,i,.,i,eq.,,i,r','i;J;.1;,t'il.*:. j['J"ii[:f.,lii,ffi;:i#,H;lT.!ffdJ]ji';f;ff;l;;

[irl"'J:il[';]l:1ff]lt.';::ri:li rd dreir' qd herd ,ai h.re rd inspekroie. konrroroje. mase dhc res,oie
srarddo anikuri ;l ;;*;,;.,.,1;';;i'ff",'::J.ri:il.$,.1'i!:.i,J T,;.:,]:..,r"11r*. 

r"o,,rll,i,',0"'rl"jnii,li"ll
percaklojd ne5e komponcnler. ru,".,",., ir,.;,:..;;,::":l.ll' l.i. 

u.r(7uilr srna\ konrrstes. rrd men)re qe re

".,ai" Jp,Jr,i,li.'iii,;ii;i.;ffii_',..,*#,i:[li,"iili,;iL,il;.t.,"tn.:X;-,n:;ftLHii[.[[;:
19.3 Per qellime G testimeve dhe inspektimeve te tilla, Fumizues do re:

a) I.jape auroritelir k.,n11611u*' perkohesishr dhc pa pagese. ndihme. moslra ose pJese per resrim, makina-pEr!c rcgra pune mareriare. skica dhe re,rr,err'" p-,i,Jiir'i,'iu)Jr""r,*, kerkohen pdr inspekrim dhe

b) -fd 
menet vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e tgstimeve:



c) lijapeaulorilclilkontraktur'sqasicneglaredokohetiars-\eshnrcnevendinkudotergalizohentesiimet.

194 Nose perfbqesucsi i Auloriteti Konlraltucs nuk eshte prczenl ne dalen c vendosur per tesrjm. lirrnizuesimurdel qe' pdrvec ndse ka marre udh€zim qi",o, ,g"'uri"rii.ii i;;,;J;".. re vazhdoie rcsrimin. i ciri do lekonsiderohet se eshle bdrc nd ore/encen.c aurorirerrr konrrarLucr. ir-)r*i mcnjdhere do r.i dergoj( r,pjcr ecenillkuara si duhet le rezurtatere te tesrir le Autoritcli r"rirrii*t. r,ra rr* ka qene prezenr gjale lestir, do r.ipranoje rezultatet e testit.

195 N€se komponentet dhe materiarct,j, kang kaluar testel c siperpdrmendura, autoritgti kontraktues do taIAimeroie tLrni.,ue.in ('.c ta miral()td !(rtitilirnin c tlrni,,u(.ir fi,ff,urln.'ftia
196 Nese autorileri rontraktucs dhc 

'urri,.,,qs 
nuk pajrohcn pcr rezurrarel e resrit. seciri do t,ia.iap6 tjetritmendimin e v(r hr(nJ.r r5 .riresh nsa mo.fairimr ; rirtt.' nuroiit<ri k.,n;;;;"" ,,. r.urnizucs mund Le kurloine odket. tcs1l 1g pgrr5r;1.n ne re njdilar ku\hrc dha r.,t unr. rr. rg.. no'",i,u. *ra rarl-. te tcsrohcn nga nie eispenI Tglcdhur me marre!cshie le nder\iellf re glirr,o *ponei 

" 
r..,i,,iiil, i:ii""^n.n aulorilrrir konlrakrucs. i (ilido l i Lomunikoid r(zulratcr c kellre lesle!< pd !oncse re tLrnizu<"i. Rezultatcr e ri_lestimil do tc icnepedirndimtare' Kostoja e ri-testimit io te baner "; il;;kepil;';li 

"irr" 
aerl,not", se eshte gabim pai ri-

19.7 Cjat(r.,eali.aitnil re det)ra\( le t)ra. aulofllclt kunlrallu(. dh( p(r\onal ( auloflzuar nga ai nuk do l.i shoaloslnprrsona\r le paautu.zudr inlbnnati lidhur me,trlodal c n,lerntorri.* * p.oaf,iri, ;;;";?;;;.;:j; ;;ffi;l;ilane marr{ g,ate inspcklrmrt dhc tcrtimtt

\eni 20 P.rimet tE pargiilhshme ti pagesave

3:,'.tX-J":il-1i5 l:hen 
nE Eum Meloda dhe kushrer e paseses qe duhcl r'i beher r-umizues sipas k6sai Konrrare

20 2 Pagesat qe duhet re behen siDas fatures se leshuar nga Fumizues do te behen ne llogarine bankare t6 dhene nePjesen v. rdentilikimi Financirr. ite*.;ro"ii"i" qe Jr,ri,rir"iiirriJi. i niejti formular, qe i bashkensiitetkerkoses per pagese, duhet te perdorer per'r,i ,uponuu, nafJi.-e, ,, ii"grriu mm".
203 Shumat duher tc pa*uhen brenda.io me shume se 30 dirdsh karcndarike nga dara ne te ciren kerkesa epranucshme per f'agusc e\hre reeirstruar nga depanamcnti perirro, 

'O"i" 
a pagcses do te.iete da.u ne te qalen

l;il[tli igiffi il:i,|;#:]' 
*"** p€r pagcsd nuk do te.;"te 

" 
p.u,*,r,r" nese nuk protesohen nic ose me

20 4 Periudha prej 3.-ditesh mund te pezuroher duke e rajmeruar Fumizuesin qe kerkesa per pagesc nuk mundtd ptorcsohel sepse shuma nuk do rr nsguhsl pe, ,f,r."t i. "ri ,""?o""rrll o*rr*,", e duhura permbailiesoreose sepse ka deshmi qe shpcnzimi mund te mos iere teg; im.'Xe *o,";'fr"ai, mund le behel nie inspeklim i

il:li'fi!i:ff';J'r!ll"5lT::",jXi,*" rl"u r'.i,uis Jo r+ il.;;;;:. modinrime 
"p" 

i"r"..,iJ,u,i;,u
pagese c pergaritur ne ,renyren 

" 
ort u'rl 

t pageses do te llogaritcl nga data ne te cilen eshte reglistrua, ktrk"r"';ir;

20.5 Pasi qc te kere kaluar atati i firndit i dhend ne Nenin 20.j. !.urnizues munder qe, brenda dy muajsh paspagcses sd r,onuar. l. kerkoie interesin per pagcse ti \onuar mc n"r.i i[ r._aor,,j" qe /batohel nga inslilucioniIcshues i Kosoves ne direni oare rc muaiii ne ,e 
"irin 

ru ir.uoru. ui"ii'i ir"oi,. prus shlate pike re perqindics.lnteresi per pagese re \onuar io re zhatoher pe. tor,en qe ruiu,in;ili l#. se atalil re fundir re pageses (nurperfshihet) dhe darss ne te cilen debiroher rr"i"ri" . or,J."iiii"riri*iio!*n,*,1

l{r 6 Ic rha mos pascsar Das 90 dire\h nBa skadimi i pe.udhds se dhene ne Ncnin 20.r do l.i japin td dreire
]rffiLilrx;;i:r",.mo: c rcali/oje tonrraten. o,c;;iilil ie."m. p.orui.erim prei l0 diresh per

Neni2l Dorezimi

2l r Fumizuesi duhel r'i dore'/oie firrnrzimer nd p4ilim m( kushrcL c konrrales. Fumizimel do td jene neperg,egiesi te lumizuesir deri ne pianimrn .,.r.,t perinr,.tirn.
212 Fumizuesi do t'i pakcroje furnr/imrt ashtu si$ kcrk,,ha pir lt oarandaruar ddmrimin dpo Lcqesimin (g,endr(s {e r) re &,ale rran5poflir deri nr'.dc\rinacionin L ,. 

". 
.; $r{ ;hi;;'nr ,,,n,,u,u. parerimi duhcr re rerd imrallueshdm per re perbir[uar pa kufirimc. tr","" 

"i.rrper. Irp-,"n,i'" ''nJ' ,.r0.*,r* eksrrenre. rrip.n dhercnr(t gt,rri lran,,lrl dhr nrhajti(n nc amhirnr re hapur. nrIf,te.1".'pri",,.fi'dne pcsrra duhet t.i p!*rshtalcn. nese

Ii'i"'",iTiJlJ,i;l",lEi4:;f"T,Xliil#H,,Jl,,al,,i*,0 r,.i)iili.. J'ii',X,*",,u se munseses sd pajisieve

2l'3 Pakctimi' sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhe.rashte pakove duhct re.iene ne pajtim me kerkcsal e dhenane menyre re hapur ne KVK. dhe i ntnshrrohcn ,,rrrirri,,,.t'" ql'irrr'ir';'.onrr"r,"" me vone nga autoriteti



kontraktues.

21.4 AsnjE flmizim lluk do te lrarsponohcl as le Jorerohcl nc !<ndin ( pranrmit dcrisa lumizuesi le kcle Drar]uarurdhrin e dorezimir npa aurorireri konlrakluc5. l"r"ir*ri a'" il, ,.ie peigjlg,e, pcr. aorerl, ne vendin e pranimit tete girha Iirmizime\e dhe pajisjeve re fumizu.J,. ,; ;;;;#;;;ii,xl'5llqorri,. ,. lon,,u,.,
2r'5 Dorczimi duher re konsideroher,se_eshrd bdre archerd kur La deshmi me shkrim qe eshre ne dispozicion Der teJ) patel sc dorelimr i l-um izimer e eshre bere ,r p"j,;;;; i;;;;:i;;;,".
Neoi 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Fumizimer nuk do te Dranoh
l-urni,/ucsrt. Inspektimcr dha,.r,.,'tn 

ocrr\a li itni r(ali'luar \qrililim.,r dh. l(srcr e caktuara me .hpcn/ime rc
final le mallrare. 

muld lc rcult/ohcn pard lran\pont,. ne piten c dorerimit dh. 
"r. r;i;ri;;;;;

22 2 Auroritelr konrraktues. &iard progr(sit rd dorezimir le furni,/irnere dh,kete fuqind qe te urdheroje oi re vendose: 
j para se te merren fimizimet. duher lc

a) heqien nga vendi i pranimil' brenda asaj kohc ose rohesh si' eshrd specifikuar ne urdhdr. le ld giilharurnr/rmeve re uitar. sipas mendimir re auklrir(;r k;ri;i,r;;.;;i ;;a.ne parum me konrrardnrb) zevendesinlin c tvre nre l.urnizimc ti mira dhc te pcrshlalshnlc:
c) 

.hcqjen dhc ri-inslalimrn c mrre la pati,lrlrc. pa marr( nara\\:.h lrpjetshme le llre. o\c ndonid i
i,i,e,.s, * r,; r;., . . ;U:*:**ll; *l li, m* l 

j 
;, ru1;* iU F*lllJ:f.l lif ::1 !

d) qd puna e bere ose mallra
parrim m. [on*uie,,.';;'.'i#,:H.l[11x1!:,,x|$:il::fi iJ:l!:#: i.?J#rx;l#,:: "* nur' iane ne

1r:1,.1:Ij^::l sa- md shpejr qe eshre e mundur dhe me shDenzimespecirikuara. Nese F,,nizue,i" nui- vcpr,)n sipas rr,r* ,,ai.^,.i o,1i;;i.li ;l}Jrr::t,:, ;i::rr.,,.T:J,[, ,;
i.T:;ti:|.i:T:l;],i:..i;i.',,'ij;I,T"'un:.,' 'rr",r gi,,r,,, ,r,p.,)),,", ql,','j),, p^,iu. kdsaj. apo qe do rd shiaqen
per l r' pagLrar lurnrzurjil. ltucr Jo t i zhrr:'t nga paratt qc rioiu pagul,"n or. re ",i;,iJ,; #";;]ff;

i.rj,-t,j,.r'.,r.,qe nut jane le citesise:e kerkuar d,, rc rr:tirz.hr,n. Nii
m:'ff::i'#,1#tr:'i#;l*:ll Le i"iel "i1ioi,:f'ffi''j:;i:'fi"'t"li["I{!];:,.';ili1'J
*l;u: i:im:: *,#.TJi: :Ii,:F "T;l.iix:"i,,i,::::;.TilTj: ffi.#m**r*U*l:i
re l.uzohcn. ...- ,,ezik le fumizuesit. Td giilha punel qe perisfrr.lne ,",;;l;;;;r;;; il;;
Neni 23 pranimi ip€rkohshen

2J'r lurni'/irncr d. ri n1r"rn persiDer n*a A.,rr)rir.ri ronlrarruc\ kur ri.icni, dorc,/uar ne pajtim mc konlrardn- l.l
;:fi},11fi:iili:il:,':L'::li[;.['J:jn:t,*'," ar,. n,.". 

";i";i#:,,0r,. * i.ni['i,","i.*n,iiliJ.

ii;i"iXil'i'i,lr#111'#:,ltJl..J" 9:l: rsimeruar aurorirerin runrrakrucr pcr nie ceninlare re pranimir re
orlesh nga pranimi iaptitaclonit re rrJile 

legalsh.me pdr.pranim Ie perlohshem. Au,.iri,.,l L.",r"i,r.ili."or' :i
- t'i reshoie firmizuesit cenitit<arenrzueslt 

do te veproje sipas njeres nga keto me poshte:

rr,e,e "e.",i"e.iie";;;il;i$il...:i:lJIlll,Fi:I.:$,iHli:ITi:x[lillJl;Hj;I,*#;,lil;tU.,ane pcrfirnduar firrnizimer ne pairrm ," r,r,r*a" iil-" iu"J ,i*",,'nil or, ,_,, re perkohshdm: ose- te r(lirzoj( aplikrcionin. dukr. i rlhini a^1(l c lit dhL,drlkc \peci,ikuar v(e kcrkon Fumizuesi per ta leshuar ccrtrtrraten rprimin te cilin. sipas mendimil td tij
2l.l Nese rrethan e iashtdzakonshftl
periudhes se nil,u, ol,'r.-i,*'ii;U-:rl?ffi:,:TI:::,::,,:,'f,Xo,.#: ,e pranimin e rlmizime\c sja,e

I.HlffifflH!,::l.":rili';,T;',i:11' ' ,,unou' ne ,on*i,i;';:"iffiii.Iiif ,.'Jfilili#"';[;1fl;,o,..:T

do le n\isd shtaqjcn c ker) rc ,r.,hun,-:h 
plt d:le' le le cildn kjo pamundcsi pushon sd ekzistuari. Fumizuesi nuk

r(rshtarshme per prdnim rr( per li (tiluar obligirnin c par.rqrtjis se ,rrlr,r.r.:", ,.;!"gjlii]. i!
lJ 4 \is( autorilui kontraktuc5 nuk .
rrn,/in,e, 

,brcnda 
nie ,;;;il;,.; r1;J'lill: ili::i$".,",::[fl:iilluiilli :lxilI:ll,fi?,:[" : ,TlHii:

ffil,[:l;:ir:"!ili:: l'.JfiilH:i"'r'kara e pranimir n pr*"i,,i,, ri,,,deroher se perben cen,nka,e re
pe'..niriu,e ie ,.irr,. oi) 11.,,.',i'Jiilo'nen 

me konrrate ne pic:€' f umrzuesi do rd ke.e ; Gil;.;i';;il;
23 5 Ne raste te dordzimit td piesshem. Autoriteti kontrakrues rezervon te drejten per te dhene pranim tc piesshem



e te perkohshem.

236 Pas pranimit te p€rkohshem re.fumizimelc, Furnizucsi i gmonlon dhe i heq strukturat e perkohshme dhcmareriarer qe nuk Lerkohcn me per perdorim perr.irari mer*tirimr'. *on,,u,*. Ai gjithashru do rg hcqe ndoniemhcrurinc apo pengL'sd dhr rr" b(id nd.njd na,.jrtim re g1en,tj.",g, r.nOi,'ie prn,rni,,iq kdrkohen ne lonlrald.
Neni 24 Obligimet pEr garanci

24 Irumrzucsi do re garanroid oe tirrnizimer rejene re reia- re paperdorura- te modereve re fundit dhc le perfshijere &iirha permire5im(r e kohevi rd rirndir n( ;i.,ajn dh";;.:.;;. ;;;r.c nese kcrkoher ndryshe ne konlrare.Fumizuesi do td garrnroje qe asnie nga rurni,/im(l le mos kcnt oetil'r qt-.hrarroher nga di,.alni. maleriarer aDomJeshtdria. Kjo garan(i du re mb(rct c r lrtlhme ni ure mtrrrC q" ,rileri., ,e fVf
2'l'2 tumizuesi do rd iere pgrgi(gjes.per menianimin c dclbkrevc. osc demeve ne ndonie pjese te [rrnizimeve 

'c
crtal mund le paraqiten. apo te ndodhin giate p.riuaf,er rti gu,.n"i,a if,.iJ'.ifr,,

",;:lll:"Jff,::: perdorimi imareriatNe deLkrivc, mieshrerise se sabueshme ose dizajnir jo rc mire nsa

b) rezultojnE nga veprimel ose mosveprimcl c []urnjzuesil giate periudhes se garancise: ose
c) shfaqen giale ndonje inspeklimi te bgrC nga Auk)rjleti konllitklues ose ne emer td tij.

24 1 Fumizuesi me shpenzime re veta do la peflniresoje deriklin os. demin sa me shpejr qc kio le mund t€praktikoher' Periudha e garancise Der re girtre anitr.,.;r 
" 

niur-"r'"t. iu rip"',,r,. oo re firoje perseri nga dala ne ricilgn eshrg bere nddrrimi ose rinarimi sipas \reresimrr le auto.r(ril t'onrrarr,Ler. periudha e garancisc do le\ azhdoher \ etem per ale pjese rd furni,/im,j;. qa e,lrie ;litr., 
"g.'njir'r,rl"uoo ,,runrn,.

24.4 \dse shfaqet ndonie delekl ose ndodh ndonic dem gaLe periudhes se garanctse. autorileli kontraklues do lalajmeroji I Furnizuesin. Nese fumiruc\r ,rr ".ii, ," r"Trp."1;j;;:;,; ,.," ndonje detekl ose nje dem brendaclatit kohor le parapare nd nioflim. aulorilrlr luntr,tktucsmundtcJ- 
-- " "1

a) le korrigjoie dcleklin aDu ddmilNte. us( tc punc:ojt Jiki ri(lir per la here punen ng rrc/ikun dhe meshpenTimet e Furnizuesir. nc ,c 
"itin. 

rorr I'*,oir.Jo"*,'*. 
"ru 

oi,ii,ril"',, Lur,,ur.,r.s do le rbrilcl nga parareqo duhet te paguhen ose garancitd qe mbahe, piqi f.r*lrr"rli,i" 
"g" 

,! or,

illiiil:iro::- " 
r*i te duhur ose asnje Saranci nuk eshte ef'eklive kerkoni qc te mermi shumen e duhur nsa

c) td nderprese kontraten.

2l'5 .hriSimcr E mircmbajlics d. rd pxra:.hirr(n nt KVK Jh.e )n(cilikimer reknike. Ndsc kohe,/Bialja e

i:il:ff:$rli:ffi:;:uk 
esht{ e spc';rriruar 

"i.',r"io i",o:J'ii* ,'J.iJliu. ru.un.',u do re riiloje,,e daren c

Neni25 Sherbimetpas-shitjes

25. I Sherbimel pas-sh iries. nese k.rkohen n: lonlrale. do td .iepen ne pajrim me l. dhenal e parapara ne K V K.tumizuesi do re mand persiper re rearizoje ose 
-rd- 

organizoje..rri.i#n'. mirdmbajrjes dhe re riparimir lelumrzimete dhc te siguroje shpeit pieser rezerve. KVK ,"r"a d*i,er";re'qe lumizuesi te siguroje ndonje ose rg

ill,XfrflT.i,*:::.ffposhrme. 
niofrimer dhe dokumenr.r;e iil,;;6;;;. pjeser rezene qe i prodhon apo i

a) piesel rr/cr\e le \ilat Autoritctr ko traltu\\ mund te !cndura t.i blcie nga l_umizuesi. duk( lupluar qe kJvcndim nuk do ta lirojd F.umizuesin nga oblrgimct c garan",, ,irr. i"r,r",a,
b) ne rasr [e nddrpreries se Drodhimit re pieseve rezerve. duhet re rajmerohet paraprakishr Auroriterihontraklues per r'i munddsuar nc ll blejd pjcser c lerirara 

-ai"..'p^ 
nOerp,.rj"r. slicat. \i/atimel dhc

ili:::o''" 
e pjeseve reTer\e. nese kerkohcn dhc rr.'Le*ri"r'a'" iil,grrot.n Aurorireli tonrratrues pa

Neni 26 Prarimi p€rfundimtar

26 I |a' 5raJimil rt pcriudhits:t parunLi:t \rs.. r(\ rirsrel r,ur rJ nr( r.per s( nrd penudhe. pas sraiJimit re
ffill'.iii,i1,tL]l';,iiUfl:l: l;;".ll., ,,,iJr,,, 

'o 
eii,#1.,i,i.i,'illi.,.,-",,-i,.,i i"'"i*r.i,.."a. ,:l

nere ciEn lumizLreij-,'-;';,;:';; *rr,:il'lX,,lilli;illftil;1,;.*!"li:r,!i;iiXl!*;i*j;i:llj*l
[#[,' ,T:flfi,: :! J']H",|!uj;.',fini,mir 

ao rl 
'J";:';;;';;;.r,:''i ku,t.akr,.. brinda ru d ,esh nBa

pe.r,na,ui"e,e"i,ri.';i.';;;.j::r'iil,,l|fJ,?f l#-,;:H::luare 
qeiane r"r,"i'ip^ N."j, :i'n:.i,

262 Kontrata nuk do te konsiderohet.se eshle realizuar protesisht derisa te je$ ngnshkruar cenifikatapcrt'undimtare e pranimit ose derisa te k.nsia.r"r,.,.. tr'arr,t, io"r'r*,,1.""'jJ 
"r,".,,",i 

kontraktues.



26.3 Pa marrd paraslsh leshimin e
o.'v,"ru. pe,. 

-joi!"ir;;':":;;;:; *"""1'e\ perlirndimlarc l trmi/uesr dhc.aulorit(ti kontrakrues do te mbeten re
p,nni,ir ,rh. i 

-";;"i;,: 
il:ilT:l"rx;,1),i;,ft,,1,;1,;"1:)ffi"1,0*,,,,1i *";;iil;;.,f;#;:'1.

Nar\r., \rhc masa ( 
"brigim"rc re i,rra du te pr;.;,;,;.;;;i:'r,",.r,J;li]ilfii:ff-perrundimrar( e pranimir

Neni 27 Shkelja e kontrates

27.1 Pala ka shkele kontraten nese

27.2 Ne raster kur ndo*,r, **r::::;"::jl;: r#ff ::.: **.;: :;il ;, :::'::';r_.,,"
a) demel: dhe/ose

b) nddrprerien e kontrates.

27..1 Per\eg masave te sipcrpdrmendura. mund td.icpen demshperblime. Ato mund te.iene:
a) deme te pergjithshmei ose

b) deme td likuiduoshme.

27.4 Mbulimi iddmeve, paqesar an
,uu,"r,* a,r",,i,r,;; 

"6TilT";Ti;J, I[:J,,r"#i:ffi,.1,Ir;],IJJ#i:l:,..,I:,i:iliJ:J".:;:1"*,.
Neni28 Ndarprerja e Kootrat6s nga Autoriteti kontraktues

::"i,tifl!'i .l,1:i.:id:i;ll:" qe pasi f i.iape Fumizuesi( r4 ditc paratajmerim. ra ndcrprese konrraten ne

a) kur Fumizuesi ne mdnyre permbairicsore nuk arrin t'i rcarizojc obrigimet e veta sipas kesaj kontrate;

llIffii;::l,9ftii:l;t-#fl.0::f,''l brenda nje ar'ari rd ars)cshdm re pararajmerimir re dhene nsa aurorirerir"""",!,.0'ri',."ii"il",f#.":",i1:li,X,:JJ::"":!*ililff.,::llI#.;:lTljlj;;,;il"'Tff;;::

;l,iXili;:;:' 
retuz.n ose eshle neglizhent nc reatizimin e urdhrave adminisrrarive re dhena nga aurorireli

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga Auroriteti kontraktues;

;I Hl,J,'.'ilf iililT,l'.l,ill't o"ul,' mbvllur: puner c rij iane duke u adminisrruar nsa sjykarar. ka hyre

",o 
qtrh,j.. ol. erit;';; ;;; il- 

ntlll'ar akliviletet biznesore i nenshtrohel p.*arr"i. l-di"r. ii.i"rr''rl
r.&ri.r*;;rrlpr;;l".er;:"rl: srtuale:naloge qe shkaktohcl nga naonle pr.,cejr.,re e niasi;?;;.;";;';;

ffiPl'"::1,:;l::ienuar 
per nie shkelie q€ ka tc beie mc sielien prorbsionare. permes nje siykimi qe ka

gt Furnizuesi eshte shDallur failor
cilin mund ra reneroj Aur,riruii |."ff:i,l;le|l:'t 

rendd te k(qt io prolb\i('nale le deshmuar mc cr'aredr) mjeri rd

h ) Fumizuesi i eshte nenshtruar ni
ndonie organizale lrim,nu,. or" n"j 

ei].[':i ie ka forcdn c res /xdkdla per mashtrim. korrupsion. perfshirie nelontd akli\ ilel r jerer ilegal qe i demton inreresat financiarJ te-Koi;;l;:;:,"i) Fumizuesr ' pas nid procedurl'rierur le prokurimir ose proccdure tg dhenres se nje granri le financuar nea
i:,:r_c:;l,:i[:l:1.,,,. 

eshre dc aruar 5c ti te.e "r,r.1..J,iJ.",ii,ii,,],., per mosrcarizim re obrigime!ele

j) te &iitha modifikimer oreanizari,e,."[,.,i. pe.,.i'ne,;"il:;;fi,'ril;j:.t[ll"r,::ffi,fiffi,.Xil".";jl;lLir- naryren ose kon,ro,rin e

k) shfaqet ndonie paa,iesi tje*r rigjore qe ipengon rearizimit te konrrates:

:i-i:ili'ffil,1'L:f;1il'i;llliffil=.ll::sc-sisurimin e kerkuar. ose nese personi qe e jep sarancine apo

iH }tT::;t',.""f ,::y*iffit,i*;fi ,:;'::,"'::il::J:l:i:::J IJ::::j-"#:i ;.
pale re trere ne emer ie trr,rrJj,.'ijl,*t" "aklucs 

pa5 kesai mund re nin\h[;uajd ro"r.ia l""ir"i r.;ili ,'. "ri'l
menjdhere pas nd€rpre;..: ;;;;:t;;Y::'r.r.Furnr/u"sir Pdr tc shrvre permbushjen duher rr pushoie se elzistuari

i:,i#:ffi:Tr1*!i:::tr;TJffi ffii [ ;:#:]:T:;ff ::T .,,.,;. ;; :.;
dhe per r'i zvogdruar n;;;il;H#ii,#bvllur ..lzrkutimin e rLmizintere ne.enlre ir.i'f.jr.'ffiil.!.ui:
28.4 Ne rast ti nderprerie\. aurorillti ko
re perr'aqdsucsv< ,; i;;l; ;;i: ;;Jil''"i1ut'' 

sa me 'hpcir qe te iere e mundur dhe ne prani re Fumizucsir oset\ rc lhirricn r drrhur. drr ta f,erttalr\c nid ranon mbi lurnizr;;; ;;;;;;;



r.lhe purris re rLali/u.rr dh( td heit,r(\hi,ilrirnin L Ilrteriirl$c lt lurnr/ aru dh( lC papgrdorura. Do re pdrgatiletedhc nie dckrarare e para\ e qe arh"r r , pugrr,* ii;;;il, ;# #;',1 qc r ka borxh Fumizucsil Aurorirerirkonlrakluej ne daten 0 ndgrprerjcs se \ontrates.

28'5 Aurorileri konrrakrues nuk do td icre i.obriSuar rd bejd page\a rera per lumizuesin derisa te jene pdrfunduarfumizimer' nddrsa ALrroriteri konrrariue. o" ,a'r,.n n7.;i"e i; #;a Ji rumrzuesr kosron eksrra- ndse ka_ lefumizimeve ose do te paguajd shumen qr ,rrr,.i,:i-fugrt*irrlr"ri,i"'fl 
"ou.prerjes 

s€ konrrates.

i"i8,Xi:i'1li:tflffi:iTffi.,;l::ffiiili';i:'l..l,i';:'[[i'dr(,,e te marre nga Fumizuesi humbjet qe i

Neni 29 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesir

:;r: ifflT,a*1:: 
r tarparat4im€ruar Aulorilcrin konrrakrucs t4 d i(d paraprak isht. mund ra nderprese kontrardn

;"illfllrJ fffffliiilllli?Hl1" qe duhet re pasuhen ne ndonje certirikate te reshuar nsa personi i

- vazhdimisht nuk arrjn t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve fe perseritura ose
- e pezulkrn dor€zimin e turnizir
specirikuar ne konrrar, *" o, ",i'i,',"6'i.l:;lJ:n|||)t,:il ;:$r 

me reper se r 80 dite per arsve qe nuk iane

i:"1r[1:3TH ffjt"bEhet 
pa paragj]'kim per ndonid te dreire apo auroriter rierer sipas konrratds sd Auroritorir

29 1 Ne rasl te nddrpreries sipas pamgrafit (a) dhe (b) te seksionit 29.r , Autoriteti kontraktues do ra paguajerumtzuesrn per humbje ose dem qe mund t.ijete shkaktuar Fumiar"ria '

Neni30 Forca madhore

30 1 Asnidra palg nuk konsiderohel se,la berc mosrcspcklim osc shkcrie re obrigimeve te saj sipas kontrates nese

;:1[i[l il:|if',ffin','"'ll",Xill"'''n"' 'e" "4""i! "gi"i" " 'n*"il"ji "r';,, a,.u ,i,a,* q. ,r,i"r,"i.i
10.2 I'ir qillimc le kelii Neni. lcnni ,.tirce 

nladhur(,., do r. Ihotd !epflmct c /i)rrr. goJIicl. mh]lliel ( obtcltit usc$negulimer rirra indusrriare. reprimer e.armikut prtrri. r,,ne,"i q"iir,ir'ii o.t turru.u o,.10. blokadal- rcberimer.rastet e dhunes' epidcmite rreshqiliel e lokes. termder. *,re"g",ir-,,. ".iei-"- vershimel. erozionct. lrazirar cirire.eksplodimel dhe ndonid n&iarje lieter e ngiashme. pupu.*r,Iru, qrlriria pan.., konrrolrir ru pare\e dhe nukmund re perballoher as me kujdesin e duhui
103 Pa marre paraslsh dispozitar e Neneve rf, dh( 2g. Fumizuesi nuk do le jele idetyruar rt heqg dore nqagarancia c rearizimir' demer c rikuiduara (,re nclerprerja per shkai ra rnraria*".. dhe deri nd ard mas. sa- \oncsa( rij e rcati,,imir ose menvre rietdr de5hrimi pa. 

"'..lirlJ, "ili,eir",'. ,iifl'r*,*n eshre reTulrar i nie nsiarieieri li'rcts madhorc' ciirhashru' pa mane pura.ttr, ai'pJrar 
"'l:;;;;,;.i fi. r, Aurorireti konrrakrues nri doieJ..ri id{r\ruar re paguare inrcrcs per paSe\al c ronuara. per mosrcarizim ose per nddrprerje nga Fumizuesi o€r

iHJ:J;JilJiX'tffiT:5fl:l',',:,1f*1.j,,u.'on..;J;,;;;i;ir",,""r,,i.. ".illl: ,.r.,J;T;ilil;, ;,ru
30 4 Ndse ndonjera pare konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cira mund re ndikoie ncrealizimin e obtisimerc re sai. menidhcre.d; r" reimer",. ;"ia; ii.iai.iiffo** rd dhena dcraie mbi narvrdnkohdzgjarjen e mundshrne dhe .fe"trin qe kane gja.a i" i""t iliii,"*i"idrreq nese udh€zoher ndryshe ngaautoriteri [onrrakrues mc sh(rim. Fumr./rksi.Ju,e'i_ii"i,llI'r""i).iin"ioi,r,r., 

c rU srpas konrrards pdrdcrisaeshre miati prakrikc. dh( re angazhoie ri gjitha ,ni.,,., . ur.r.",,f,r. uii.n"lr. ,a, n ptolesuar ndonje obligim qdnglcrlc e lorcds madhore Ie mos e nengoie ale giare punes.-l umizucsi nrt oo,u rou,oiu mjete rd rilla allemati\enir\ s$ nEs( udhc/uhcl ra beic ldte np,l aur,,rjl(,li l(lnlrdltucs
305 Nesc F'umizuesi shkakton kosto plol€-suesc giate zbatimir tc urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjateperdorimit re mjeteve arremative sipas nenir :0.,r rr,iru 

" 
.ui a,, ie 

"*rrii,Ji", ,g, ur,"riteti kontraktues.
NeniSl Zgiidhja miqisore e mosmarrcveshjeve

I l' l Paler duhel r'i bej ne le giitha DerDielie-per re /gjrdh ur nt men) re m rqesore le gj rr ha mosmarrevesh icr qe mundle ndodhin ndermjet ryre. Sapo td shtaqer,ndonie mosmane\esh;e. prfei,jo io fu;rerojne njera lierrdn me shkrimpcr qendrimer e lyre ne mosmaneveshie dhe pir ndonjd ,,g,iol,,:;j^,r'k*rierojne se eshlc c mundshme. \esecilado pate e shch re dobishme. oarer do,rc,ir"r,* Ji",Er,iiili"] ,""r*iiln," mosmarreveshien. pata do td ipirgjigicr ldrkcscs por rgiidhic miqe\or( hrc,r,ia ts .riterr ia" ierr"rlr. n.riio'n. ,xsimarc qejepcl per anirien c
:::1.t;,,11,;$ij: l:,:.l| lll:,T: l',1 

,r i p.."a,,., 'xu,.'pi)r,irj.'o'.',",u.,,*,,,&iidhje 
miqesorc desh,on

;,;;;#i,;:il:'il",L'J:1fl::1":;ffi[1.ril::ff.1.J,i?yjliJ:i];;#i:,,-1"#i,i#;;#j;,
J 1.2 Nese proc(Jura c zgjidhies miqis,)rc lc rnoitnarr(\e\hi(\ de\hron. naldl mund le m(rrcn resh ld pirpiqen repa,tohen prrmes insrir'cionir re specrrirua,e rvi. ria"i-""i ,*r: ,:''ri;ir., zgridhra brcndu r0 drcrh pas



fillimir re procedures se pairimil. sccila
zgiid\ies sd mosmaneveii.i"r " "' """"''o uo tn kctc te dreilr:le vazhdoie ne tbzen c ardhshme re procedures se

Neni32 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedurE giyq6sore

illJffi.Hi,1ll",.,"ll,,l:f-"iiii"iienra ru diresh nga nrrimi i procedures miqesore per zsiidhje re

a) ose vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo qe palet paitohen vendim arbrtrjnlj nc pajlim nrc KVK..
12.2 Para ndnshtrimit le konlrates DalE
apo arbitrimi. P"''t duhel le vendosin per mcnlren e zgiidhjes se mosmarreveshjes. giykata



PJESA III E KONTRATES kushtet e vesanta

IJi:fti'IJ;:.,j1:,iTr[., on.,".e ndryshojn€ KpK. Sa herd q€ ka nj€ konflikt. dispozitar keru do re

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KpK

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do re zbatohen per re gjitha qeshrjet qenuk mbutohen nga dispozirar e konrrales. lrriatt!ir"i-a? ielJ. ;r;;"perkatese ne Prishrind

Cjuha e pErdorur do tejere Gjuha Shqipe

Sigurimi i ekzekutimit eshte l0% e vleres se kontrates ne periudhen prej 90dit€ve

,^!::,,:, 
,l .,rr:,-.,,reve. ctuher u jere oshtu sil eshb pircaktuar nespec0tKtmtn kknik ne Anel<sin I

Cildsia e furni:imeve duhet te.tcte ashtu sic eshp perca*tuor ne spe<.ifi*iminteknik ne Anekin I

lnspektini dhe testimi nund te behet me pranimin e mallit te dordzutlr

Pagesar do te b€hen pas dorEzimit te mallir

Lloto 5

: 3 vite garancion

Komisioni pdr Nd€rmjeasim ne kuqder k Ministris| se Drejrcsise

Ze|idhia e
mosmarrdveshjes
me procedure
gjyqcsore

a) qdo mosmarreveshie ndermier paleve te cilat mund te Iindin &iate
iliilll,ll :: Sf .l"ll,_1,: ld :: ".,o 

e,h,;.;;;j;;;;.fi ,0#,,loo*.ndermjet paleve do te dorezohet C 
- -" - zBlrurrct nqrysne

me ligiin ne Kosove Jykaten Themelore -Prishtinc ne pajtim

ose

Zgidhla
miqesore e
mosmarr€veshjes



cilatmundtelin@
eshte.e mundur te zgjidher ndryshe ndermjet paleve do rg J;r;r;;;;
nd arbitrazh td Tribunali i perhershem i irbitrazhit te Kosoves ne
peryuthje me negullat e dhomes NderkombeEre te Tregtis€

Por.a,,nensh*rimit te kontrutes palet duhet te venclosin p?r nenyren e
:SltdhJcs \e mus morrevethies. gjyAoto upo arbitrazh



KONTT

Lot nr. V

;:lm::iirxi#:*:"flfi[tir#*m
Komuna e prishtin6s
Prishtind

Ofertd nr.094

r-rocredit Bank _ F;,
r-rogaria Nr. 1125-003727 -0001_65e-mlittsates@kontirnJi""i"rri

- Prodhimet jane te prodhuesit I- \raranctoni 3 viet Nihon Kohden Japoni, dhe Gima itali

: ;:il',',:X','J:#X"#X?#" 0.," KoNr nd prizren

- Afati i tiferimit 8 jav6.
- Ne gmim 6sht6 i ogaritur edhe trajnimi dhe insElimi I paisjeve n6 QKMF dhe eMU.

"KONT|" shpk
./

-.----

:.'"i.

;::-:;5
,.:J

3,""1"",n9,* 
rO or* Oximeler, kodi: 35100+3s106+35108

tttgqtl,oxr-s, iJdi 5io9o Gima ttarj

KOOI: 32727, cima

ffi:ji6$ffi;jh-'"r-""*.
Moskop: sigma Fo LED

MGimattati
%723eGima,ttati-.rg,qL r,er rflarlen e oli
Model: Accu rlntet mirt
vlera pa TV-E

Prizren, 1T.Og.2O1B



DEKLARATT r <;..q.RANTUESrr
Siguria e Ekzekutimit

Polica 0 0115 310

SIGAL
UNIQA GRCIUP AUSTRIA

(ernrl i Autoritetit Kontra*taes, nE tektin e ,neposhGn Aatoritdi Kont abaes)
DUKE PASUR mnlSVSn qE

t€ dh€nE me nurnrin e Prokurimit. 16-18-090-11',l

(Nt, i relerencas se proLruirnir)
pdr Operatorin ekonomik nga Autoriteti Kontraktues;

DUKE PASUR PAru.SVSff qt Operatori Ekonomik d6shiron tE leshoj€ njE grranci p€r
shum€n e specifikuar n€ dosjen e tenderit n€n numrin e dhEn€ t6 prokurimit.;
DHE Dt KE PASUR P.{R {SYSH QE jemi paj(uar t'i japim Oprrarorit Ekonomik kiti garanci:
Pt KETO ARSYE vErtetojme qE ne lemi carantues ale pergiigies ndaj juve, n€ e4€r !E
Ekonomik, deri n0 njE shum6 totale prcj

dhe ne marrim persiper tE ju paguajmE, me k€rkes6n turj tE parE me shkrim q€ deklarohen q€ Operatori
Ekonomik ka bErE gabim sepse:
. Autorlteti kontraktues 6sht6 konfrontuar me humbje substanciale q€ janE rezultrt i d&htimit t€

Operatorit Ekonomik p€r te kryer obligimet e veta sipas kontrat€; dhe/ose
' Operatori Ekonomik ka shkblur kontrgtEn e n0nshkruar, dhe kjo shkakton d€m t€ konsiderueshEm

te Autoriteti kontraktues dhe/ose k€rkon nga Autoriteti kontrsktues t6 beie shpenzime tE
konsiderueshme pEr realizimin e k6saj kontrate; dhe/ose. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontrat€n e nenshkruar, dhe kjo ko l€n6 pa pegeso shum€
pun€tore, n€nkontrrktues, dhe/ose furnizues material€; ose

. Ofert0 jonormalisht e ulllt e dor6zurr ngr Operatori Ekonomik zbulon q€ kjo ofert€ nuk mund t€
realizohet dhe pa asnj€ ankes€ ose argument, tE giitha shumat brenda limiteve t€

(sharrra e garunaite)

rrsyet ose bszrt per k€rkes6n tuaj ose p€r shumen € speciffkuar kEtu.

Kjo garanci €sht€ e vlefshme prej datas 08.1 1 .2018

€1.060.00

Lishuar Prizren

Adea: SGAI UIIIQA GR0UP AJSIIHA fruF

siq ishte then€ mi lart, pa pariur nevoje qd te doshmohet ose tE jepen

deri mi

(shu,no e gnrahcisa A shifio dhe nbjialt),

Pashko Vasa p.n., 10000 Prbhtirn.l(mova Tel&Fu: iOi 38 240 241, +mail:into@i9l*s.om
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